1

股票简称：动力新科 动力B股 股票代码：600841 900920 编号：临2025-050

上海新动力汽车科技股份有限公司

关于全资子公司收到法院指定管理人决定书的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 上海新动力汽车科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 7 月 21 日披露

了《关于法院裁定受理全资子公司重整的公告》（公告编号：临 2025-047），重庆市第五中

级人民法院（以下简称“重庆五中院”）裁定受理债权人重庆安吉红岩物流有限公司（以

下简称“重庆安吉物流”）对公司全资子公司上汽红岩汽车有限公司（以下简称“上汽红

岩”）的重整申请。

 近日，公司收到上汽红岩转来的重庆五中院出具的(2025)渝 05 破 282 号《决定书》，

指定泰和泰（重庆）律师事务所和信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）重庆分所联合

担任上汽红岩管理人。

公司于 2025 年 7 月 21 日披露了《关于法院裁定受理全资子公司重整的公告》（公告

编号：临 2025-047），重庆五中院裁定受理债权人重庆安吉物流对公司全资子公司上汽红

岩的重整申请。近日，公司收到上汽红岩转来的重庆五中院出具的(2025)渝 05 破 282 号

《决定书》，指定泰和泰（重庆）律师事务所和信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

重庆分所联合担任上汽红岩管理人，具体情况如下：

一、法院指定管理人情况

2025 年 7 月 18 日，重庆五中院根据重庆安吉物流的申请，裁定受理上汽红岩重整一

案。根据《中华人民共和国企业破产法》第十三条、第二十二条第一款，《最高人民法院

关于审理企业破产案件指定管理人的规定》第十五条、第十六条、第二十条规定，经随机

摇号，指定泰和泰（重庆）律师事务所与信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）重庆分

所联合担任上汽红岩管理人，马永兵为管理人负责人。

管理人应当勤勉尽责，忠实执行职务，履行《中华人民共和国企业破产法》规定的管

理人的各项职责，向人民法院报告工作，并接受债权人会议和债权人委员会的监督。管理

人职责如下：

2

（一）接管债务人的财产、印章和账簿、文书等资料；

（二）调查债务人财产状况、制作财产状况报告；

（三）决定债务人的内部管理事务；

（四）决定债务人的日常开支和其他必要开支；

（五）在第一次债权人会议召开之前，决定继续或者停止债务人的营业；

（六）管理和处分债务人的财产；

（八）提议召开债权人会议；

（九）本院认为管理人应当履行的其他职责：

二、管理人基本情况

管理人:泰和泰（重庆）律师事务所、信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）重庆

分所

管理人负责人:马永兵

联系电话:19389323250，19389323251，19389323252，19389323253

联系地址:重庆市北部新区黄环北路 1号

三、对上市公司的影响

上汽红岩为公司核心子公司及重卡生产经营平台，若重整得以成功实施，将有利于化

解上汽红岩债务。后续公司将在积极化解重卡生产业务风险的同时保障公司其他业务的稳

定发展，本次重整事项不会对本公司非重卡业务的日常经营造成重大影响。

由于上汽红岩重整计划尚未确定，重整进程及结果尚存在不确定性，公司将根据重整

结果，依据企业会计准则的相关规定进行相应的会计处理。

在重整期间，上汽红岩将依法积极主动配合法院及管理人开展相关重整工作，确保生

产经营和员工稳定，最大程度保障各方权益；履行债务人的法定义务，在平等保护各方合

法权益的前提下，积极与各方共同论证解决债务问题和未来经营发展问题的方案；力争通

过重整计划的执行，最大程度改善上汽红岩资产负债结构，从而改善公司资产负债结构，

降低公司体系内债务体量，保护广大中小股东利益。

四、风险提示

虽然目前法院裁定上汽红岩进入重整程序，但在重整事项推进过程中，仍存在重整计

划表决未能通过，重整计划表决通过后未获得法院批准，以及重整计划获得法院批准后无

法执行等可能，上汽红岩后续重整事宜尚具有不确定性。公司将及时披露有关事项的进展

情况，督促上汽红岩在现有基础上积极做好日常生产经营管理工作。

公司将持续密切关注上汽红岩重整事项的进展情况，依法履行信息披露义务。鉴于该

事项存在不确定性，公司提醒广大投资者：《上海证券报》、《香港文汇报》、上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）等为公司指定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述指定

媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

3

五、备查文件

（2025）渝 05 破 282 号《决定书》

特此公告。

上海新动力汽车科技股份有限公司

董事会

2025 年 8 月 5 日